
Roman Janků Management s.r.o. 
V Polích 147, 281 71 Rostoklaty 
Tel.: +420 734 319 699  
email: info@agenturajd.cz 
IČO: 03639941, DIČ: CZ03639941 

 

www.klasternihudebnislavnosti.cz 
www.agenturajd.cz 

 

PROGRAM 2018 

čtvrtek 31.5.2018 PRAHA, velký sál Valdštejsnkého paláce  
PRVNÍ DÁMY MASARYKOVY   
Prolog festivalu – koncert věnovaný 100. výročí založení ČSR. Zazní hudba F. Škroupa, 
A. Dvořáka a L. Janáčka a úryvky z korespondence Alice a Charlotty Masarykových. Účinkují 
Valérie Zawadská a Doležalovo kvarteto.  
 

 

neděle 1.7.2018 ŠUMPERK, klášterní kostel  
ANTONÍN DVOŘÁK: STABAT MATER   
Jedno z nejslavnějších oratorních děl A. Dvořáka pro velký orchestr, smíšený sbor a čtyři 
sólisty.  
 
 

pondělí 2. července KONICE, zámek 
MATYÁŠ NOVÁK (klavír) 
Český nejtalentovanější klavírista současnosti. Jeho poslední soutěžní úspěch je 1. cena 
na Bradshaw & Buono International Piano Competition a debut v Carnegie Hall v New Yorku. 
 

úterý 3. července BERNARTICE, tančírna 
LINHA SINGERS – klasika ve swingovém hávu 
Mimořádný vokálně-instrumentální soubor, který slaví již 52. sezónu. V jejich 
podání získává klasická hudba nezapomenutelné swingové „aroma“. 
 
 

 

čtvrtek 5. července Maršíkov, kostel sv. Archanděla Michaela 
MIROSLAV VILÍMEC (housle) První zástupce koncertního mistra České filharmonie, 

koncertuje sólově po celém světě a na svém kontě má nespočet CD 
JARMILA VLACHOVÁ (akordeon) Profesorka akordeonu na Konzervatoři Plzeň, 

koncertní umělkyně a propagátorka akordeonu, která s tímto nástrojem procestovala celý 
svět. 

 

pátek 6. července BRUNTÁL, zámek 
KRÁLOVSKÝ KONCERT: JANA BOUŠKOVÁ (harfa)  
Jana Boušková je přední česká a světová harfistka a hudební pedagožka. Vyučuje 
na AMU v Praze, Královské konzervatoří v Bruselu a působí také jako sólistka České 
filharmonie. JANA BOUŠKOVÁ JE PATRONKOU FESTIVALU. 
 

 
 
 
 
 



 Roman Janků Management s.r.o. 
V Polích 147, 281 71 Rostoklaty 
Tel.: +420 734 319 699  
email: info@agenturajd.cz 
IČO: 03639941, DIČ: CZ03639941 

 

www.klasternihudebnislavnosti.cz 
www.agenturajd.cz 

 

sobota 7. července JESENÍK, Kongresový sál PLL 
OPERA GALA: EVA URBANOVÁ (soprán)  
Eva Urbanová je jedna z nejvýznamnějších českých operních pěvkyň a sopranistek. Vystupuje 
na mnoha různých světových operních scénách včetně milánské La Scaly a Metropolitní 
opery v New Yorku. 
 

 

neděle 8. července KRÁLÍKY, klášter na Hedeči 
JIŘÍ STIVÍN (flétna)  
Jiří Stivín je český jazzový hudebník, multiinstrumentalista a skladatel, původním 
povoláním filmař. 
 

úterý 10. července VELKÉ LOSINY, Ruční papírna 
JITKA HOSPROVÁ (viola) Fenomenální česká violistka a propagátorka tohoto nástroje, 

účastnice televizní soutěže Star Dance. 
MAURIZIO SCIARRETTA (housle) Nejžádanější italský houslista současnosti, profesor 

na hudební akademii v Imole a asistent hvězdného Zachara Brona v Zürichu. 
 
středa 11. července LOUČNÁ, kulturní dům 
VIVALDI – ČTVERO ROČNÍCH DOB 
Nejznámější skladba benátského barokního skladatele přezdívaného „ryšavý kněz“ v podání 
houslistky Lucie Sedlákové Hůlové a Ensemble Lucis. 
 

 

čtvrtek 12. července ŠTERBERK, augustiniánský klášter 
VIVALDI – ČTVERO ROČNÍCH DOB 
Nejznámější skladba benátského barokního skladatele přezdívaného „ryšavý kněz“ v podání 
houslistky Lucie Sedlákové Hůlové a Ensemble Lucis. 
 

 

pátek 13. července BLUDOV, zámek  
BÁRA BASIKOVÁ (zpěv) – muzikálové melodie 
VIP koncert populární české zpěvačky, která na zámek do Bludova přiveze směs populárních 
muzikálových melodií s doprovodem klavíru. 
 

 

sobota 14. července KARLOVA STUDÁNKA, hudební hala  
JAROSLAV SVĚCENÝ (housle), MILOSLAV KLAUS (kytara) 
Český houslový virtuóz. Na svém kontě má více než čtyřicet jedna nahraných kompaktních 
disků světového houslového repertoáru. Jedná se o popularizátora a propagátora vážné 
hudby.       
 

 

  



 Roman Janků Management s.r.o. 
V Polích 147, 281 71 Rostoklaty 
Tel.: +420 734 319 699  
email: info@agenturajd.cz 
IČO: 03639941, DIČ: CZ03639941 

 

www.klasternihudebnislavnosti.cz 
www.agenturajd.cz 

 
 

neděle 15. července KRNOV, koncertní síň sv. Ducha 
ENSEMBLE FRIZZANTE (vokální soubor) a VANDA HYBNEROVÁ (mluvené slovo) 

Program s názvem „Poezie ve vokální hudbě“ nás provede všemi obdobími vokální hudby a 
současně připomene básně autorů těchto období. 

 
 

pondělí 16. července RAPOTÍN, sál KKC 
CARMEN A FLAMENCO s EDITOU ADLEROVOU 
Projekt, který bude připraven na objednávku festivalu v podání světově proslulé 
mezzosopranistky Edity Adlerové a formace La Magia del Flamenco. 
 

 

úterý 17. července ŠUMPERK, klášterní kostel 
BAROKNÍ NOC  
Hudebně taneční představení souboru Ensemble Accento a tanečního souboru Hartig. 
 
 

6. září ŠUMPERK, kino OKO 
HUDBA V KINĚ, BENEWITZOVO KVARTETO + němý film BERLIN 
Originální projekt spojení černobílého němého filmu z roku 1927 a hudby autorů 
téhož období v podání jednoho z nejlepších českých smyčcových kvartetů. 

 


